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Socialtjänstens tillhandahållande av insatser i 
samband med ikraftträdande av ny 
socialtjänstlag 

Yttrande till kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
I slutbetänkandet Hållbar socialtjänst – en ny socialtjänstlag (SOU 
2020:47) föreslås en ny socialtjänstlag. I propositionen En 
förebyggande socialtjänstlag - för ökade rättigheter, skyldigheter 
och möjligheter (prop. 2024/25:89) föreslås att den nya 
socialtjänstlagen ska träda i kraft den 1 juli 2025. Förutsatt att 
riksdagen fattar beslut om ny lag enligt prop. 2024/25:89 kommer 
den nya socialtjänstlagen innebära en rad förändringar för stadens 
socialtjänstverksamheter. 
 
Socialnämnden föreslår  

• att insatser utan individuell behovsprövning får ges på det 
sätt som görs idag,  

• att uppgifter som kan röja den enskildes identitet inte ska 
dokumenteras vid genomförande av insatserna under en 
omställningsperiod till och med 31 oktober 2026,  

• att socialnämnden får i uppdrag att föreslå vilka insatser som 
ska ges utan individuell behovsprövning från och med 1 
november 2026,  

• att utreda och föreslå eventuella undantag från skyldigheten 
att dokumentera uppgifter som kan röja den enskildes 
identitet,  

• att tidigast från och med den 1 juli 2025 genomföra 
pilotprojekt i socialnämnden och stadsdelsnämnderna i syfte 
att pröva och utvärdera införande av nya insatser utan 
individuell behovsprövning innan eventuellt införande över 
hela staden samt pröva och utvärdera om vissa insatser som 
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idag ges efter individuell behovsprövning är lämpliga att 
tillhandahålla utan individuell behovsprövning och  

• att socialnämnden ska återrapportera uppdragen till 
kommunfullmäktige senast den 30 september 2026. 

 
Förvaltningen ställer sig sammantaget positiv till förslaget. 

Ärendet 
En av de huvudsakliga utgångspunkterna i utredningsuppdraget att 
se över socialtjänstlagen (SOU 2020:47) var att få till stånd 
långsiktiga förändringar som påverkar både människor och 
kommuner positivt och ger förutsättningar för en hållbar 
socialtjänst. Utredningens uppdrag var bland annat att lämna förslag 
beträffande socialtjänstlagens struktur och konstruktion i syfte att 
främja ett långsiktigt strukturellt förebyggande arbete och minska 
behovet av individuella insatser.  
 
En väsentlig förändring som den nya lagen föreslås ge utrymme för 
är att socialnämnden ges möjlighet att tillhandahålla insatser på två 
sätt: efter en individuell behovsprövning och utan en individuell 
behovsprövning. Möjligheten att tillhandahålla insatser utan 
individuell behovsprövning syftar inte till att skapa nya rättigheter, 
utan att det ska bli enklare för den enskilde, inom den grupp som 
insatsen riktas till att få insatsen verkställd.  
 
För att Stockholms stad ska nå den föreslagna socialtjänstlagens 
intentioner behöver socialtjänsten organiseras utifrån invånarnas 
behov på ett sätt där individen lätt kan få kontakt med socialtjänsten 
samtidigt som möjlighet att inleda utredning bibehålls. En 
socialtjänst som arbetar förebyggande och tillhandahåller insatser 
på nya sätt kan även innebära nya arbetssätt. Stockholms stads 
socialtjänst bör ges goda förutsättningar i det arbete som pågår och 
som behöver fortsätta i omställningen till ny lagstiftning. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorg. Ärendet informeras i samverkansgrupp 8 april. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har inga invändningar mot förslagen utan anser att de 
är nödvändiga för det fortsatta arbetet med implementering av den 
föreslagna nya socialtjänstlagen. 
 
Lee Orberson  Yvonne Kokkola 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
   
 

Bilagor 
1. Remissunderlag: Socialtjänstens tillhandahållande av 

insatser i samband med ikraftträdande av ny socialtjänstlag. 
2. Bilaga: Insatser som Stockholms stads socialtjänst ger utan 

individuell behovsprövning. 
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